Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                       КАРАР

от_________                                                                                                     №______

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров  Республики Татарстан от 29.12.2014 №1057 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение недополученных доходов автотранспортных предприятий, осуществляющих перевозку пассажиров по маршрутам «Казань-древний город Болгар-Казань» и «Казань-остров-град Свияжск-Казань»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2014 №1057 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение недополученных доходов автотранспортных предприятий, осуществляющих перевозку пассажиров по маршрутам «Казань-древний город Болгар-Казань» и «Казань-остров-град Свияжск-Казань» следующие изменения:
в наименовании и пункте 1 Постановления слова «недополученных доходов» заменить словом «затрат»;
в Порядке предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение недополученных доходов автотранспортных предприятий, осуществляющих перевозку пассажиров по маршрутам «Казань-древний город Болгар-Казань» и «Казань-остров-град Свияжск-Казань», утвержденный указанным Постановлением:

в наименовании и пунктах 1,4,7 Порядка слова «недополученных доходов» заменить словом «затрат»;
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Получателями субсидий являются автотранспортные предприятия              (далее – Перевозчик), прошедшие в установленном порядке конкурсный отбор в Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан            (далее – Уполномоченный орган) и осуществляющие перевозки пассажиров по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам «Казань-древний город Болгар-Казань» и  «Казань-остров-град Свияжск-Казань» в соответствии с действующим законодательством.».
Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                  И.Ш. Халиков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

«О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение недополученных доходов автотранспортных предприятий, осуществляющих перевозку пассажиров по маршрутам «Казань-древний город Болгар-Казань» и «Казань-остров-град Свияжск-Казань», утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2014 №1057 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение недополученных доходов автотранспортных предприятий, осуществляющих перевозку пассажиров по маршрутам «Казань-древний город Болгар-Казань» и «Казань-остров-град Свияжск-Казань»
В связи с признанием утратившим силу Закона Республики Татарстан от       13 ноября 2006 года №70-ЗРТ «Об организации пассажирских перевозок, осуществляемых автомобильным и городским наземным электрическим транспортом общего пользования на территории Республики Татарстан», данный проект постановления разработан в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 13 июля 2015 года №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а именно в соответствие со статьей 14, в которой указано, что при выполнении работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам, предусматривается предоставление субсидий в целях возмещения части затрат на выполнение данных работ. В данном проекте постановления предусматривается предоставление субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение затрат автотранспортных предприятий, осуществляющих перевозку пассажиров по маршрутам «Казань-древний город Болгар-Казань» и «Казань-остров-град Свияжск-Казань».